
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 26/08/2020. Edição 2083 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 41 e 42. 

 

Rua Paraná nº 178 – Fundos – Barra do Jacaré – PR 

 

RESOLUÇÃO Nº 02 /2020. CMDCA 

 

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições, fundamentado na Lei Federal n° 8.069/90, de acordo com suas competências 

estabelecidas em Lei Municipal, que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente, conforme edital nº 06/2015 da convocação e posse dos membros 

do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º– Devido ao termo de desistência da Sra. Luzinete Aparecida Teodolino Bara, 7º 

lugar, assinado e protocolado conforme número 10253 de 25 de agosto de 2020, RESOLVE 

convocar e nomear a suplente Sra. Conceição Helena de Souza Biancardi, eleita em 8º lugar 

para que substitua em período de licença maternidade  a conselheira tutelar Ingrid Lohan 

Rosa. 

 

 

Barra do Jacaré,24 de Agosto de 2020. 

 

 

 

 

Deyziane Calixto da Silva Varela 

Presidente do CMDCA 

 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

